ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 декабря 2017  года									№13-9

О проведении конкурса
Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)
«Лучшая организация правозащитной работы
в членских организациях» за 2016-2017 года

Заслушав информацию руководителя правовой инспекции труда Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Барковской Н.И. о проведении конкурса «Лучшая организация правозащитной работы в членских организациях» в 2016-2017 годах, Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. В целях повышения эффективности деятельности членских организаций по представительству и защите социально-трудовых прав членов профсоюза, пропаганды положительного опыта работы профсоюзных организаций, а также  повышения правовой культуры граждан и  авторитета профсоюзов среди работающего населения и мотивации вступления в члены профсоюза объявить конкурс «Лучшая организация правозащитной работы в членских организациях» в 2016-2017 годах.
2. При проведении конкурса руководствоваться Положением о конкурсе Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) «Лучшая организация правозащитной работы в членских организациях» (приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению конкурса «Лучшая организация правозащитной работы в членских организациях» в 2016-2017 годах (приложение № 2).
4. Рекомендовать отраслевым республиканским и иным членским организациям профсоюза Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) принять активное участие в конкурсе.
5. Членским организациям Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) материалы для конкурсной комиссии с приложением дополнительных документов за 2016-2017 гг. (протоколы проверок, методические рекомендации, решения судов и т.д.) предоставить в срок до 15 марта 2018 года.
6. Комиссии по организации и проведению конкурса подвести итоги в срок до 23 марта 2018 года.
7. Поручить правовой инспекции труда Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) провести экспертизу материалов, поступивших на конкурс.
8. Финансово-ревизионному отделу (Колеватова С.Б.) предусмотреть финансовые расходы на премирование победителей конкурса.
9. Пресс-секретарю Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) (Хаптасова Н.А.) обеспечить информационное освещение итогов конкурса «Лучшая организация правозащитной работы в членских организациях» в средствах массовой информации и на сайте Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия).
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллину В.И.

Председатель
Федерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия)						  	Н.Н. Дегтярев